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T?_?ﬁ'{lﬂ?n JUNTAACLARATORIA CONCURSO ADQ/C/006/2016
" PARA LA “ADQUISICION DE 01 CAMION PARA LA JEFATURA DE ASEO
PUBLICO DEL MUNICIPIO DE TEPATITLAN DE MORELOS, JALISCO”.

Siendo las 09:45 horas del dia 24 de Noviembre del afio 2016, en la Sala de Juntas
de la Direccion de Proveeduria Municipal ubicada en el local 7 de la Central Camionera de
Tepatitlan de Morelos, Jalisco, se inicidé con la Junta Aclaratoria del Concurso
ADQ/C/006/2016 “Adquisicion de 01 Camién para la Jefatura de Aseo Publico del
Municipio de Tepatitlan de Morelos, Jalisco”, estando presentes los servidores publicos:
L.C.P. Araceli Preciado Prado, Regidora Presidente del H. Comité de Adquisiciones; la
regidora C. Rosa Adriana Reynoso Valera en representacion del Presidente Municipal; el
regidor Lic. Enrique Alejandro Gonzilez Alvarez; el regidor Lic. Norberto Venegas
Ifiiguez; L.N.I. Atanacio Ramirez Torres, Jefe de Egresos; L.C.P. Ismael Alvarado de la

Torre, Contralor Municipal; L.C.P. Rodrigo Garcia Bardn, Director de Proveeduria
Municipal.

La bienvenida estuvo a cargo de la Presidenta del Comité de Adquisiciones, la regidora
L.C.P. Araceli Preciado Prado, quien a su vez present6 a los servidores publicos, procedié a
dar lectura a las preguntas enviadas via correo electrénico por las empresas participantes
Grupo Selkar, S.A. DE C.V. e Industrias Magafia, S.A. DE C.V.

Por lo anterior y para efectos de la presente acta se enlistan las siguientes preguntas
presentadas por las empresas participantes, dando respuesta a cada una de ellas.

GRUPO SELKAR, S.A. DE C.V.

1. Pagina 1 Bases para el Concurso ADQ/C/006/2016 Apartado II descripcién
completa del servicio objeto del concurso: el tiempo y lugar de netrega no se
establecen en la bases ;el tiempo lo podemos proponer? RESPUESTA:
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2. Se solicita a la convocante indicar si la propuesta técnica y la propuesta econémica
van en sobres separados, o en uno solo? RESPUESTA : En sobre separado.

3. Se solicita a la convocante indicar si la presentacién de apertura y fallo debe ser
presencial? RESPUESTA: Solo la presentacion de la Apertura de propuestas debe
de ser presencial.

4. Requisitos para registrarse en este concurso A), Se solicita a la convocante indicar si
podemos verificar la inscripcién al padron de proveedores publicada en la pagina
oficial www.tepatitlan.gob.mx/proveeduria y que esta actualizada al 22 de
Septiembre del 2016. RESPUESTA: Si esta inscrito y vigente y que si puede
verificar la informacion que desee en la pagina aludida.

5. Anexo 1: Se solicita a la convocante a que se refiere con chasis caseta.
RESPUESTA: Se aclara que es chasis cabina.

INDUSTRIA MAGANA, S.A. DE C.V.

1. Con respecto a la firma del contrato amablemente solicitamos a la convocante, que
en caso de ser adjudicado se nos envie el contrato via correo electrénico para que
sea firmado y este a su vez se regrese a la convocante firmado en formato PDF ;Se
acepta nuestra propuesta? RESPUESTA: Si

2. Con respecto al color de la caja compactadora comprendemos que se trata de un
solo tono en color blanco al igual que el camion ;Es correcta nuestra apreciacion?-
RESPUESTA: Si A

3. Con relacién a lo solicitado dentro del apartado VI.- CARACTERISTICAS DE
LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, INCISO d) DENTRO DE REQUISITOS
PARA REGISTRARSE EN ESTE CONCURSO textualmente menciona “en
catdlogo en conceptos del anexo No.1 “... amablemente solicitamos a la convocante
explique a que catalogo se refiere. Favor de explicar. RESPUESTA: Se envia anexo
No. 1
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Con respecto a la documentacion Juridico-Administrativa comprendemos que se
trata de copia simple de acta constitutiva junto con sus modificaciones y asf también
como cédula de R.F.C, no siendo necesario presentar mas documentos ;Es correcta
nuestra apreciacion? Caso contrario por favor explique.

- Comprobante de domicilio

- Identificacion del representante legal y en caso carta poder

- Opinion de cumplimiento de obligacion

No habiendo asuntos que tratar se procede a la firma de la presente acta.

Una vez aclarados estos puntos, tomo la palabra la regidora L.C.P. Araceli Preciado Prado
para comentar que el dia de la apertura de propuesta se les solicita estén muy puntuales ya
que seran estrictos en el horario estipulado en la calendarizacién y sélo se recibiran las

propuestas que estén presentes en ese momento, asi como el Fallo que se publique sera de
caracter inapelable.

Siendo las 10:40 horas se dio por terminada la sesion, cumpliendo con lo estipulado
en la calendarizacion del Concurso ADQ/C/006/2016 para la “Adquisicion de 01 Camlon
para la Jefatura de Aseo Publico del Municipio de Tepatitlan de Morelos, Jalisco™.

Industrias Magafia, S.A. de Taurino de la Cruz
C.V.

Grupo Selkar, S.A. DE C.V. Ing. Alberto Abraham Garcia
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_ SERVIDORES PUBLICOS =

Regidora Presidenta del Comité |L.C.P. Araceli Preciado Prado
de Adquisiciones
Regidora en representacion del
Presidente Municipal C. Rosa Adriana Reynoso Valera
Regidor I_'.IC. Enrique Alejandro Gonzalez

Alvarez
Regidor ——
Jefe de Egresos L.N.I. Atanacio Ramirez Torres ; A /

.. .CP.1 1 Alvarado de la

Contralor Municipal L sthact Advarado de

Torre
Director de Proveeduria L.C.P. Rodrigo Garcia Bar6n
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